
PORTARIA 

Nº 19/2024 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDORA DE CARGO EM COMISSÃO” 

 

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ, Presidente da 

Câmara Municipal de Aparecida do Taboado, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, 

 

     RESOLVE 

 

 Art. 1º Fica exonerada do cargo em comissão de Diretora de Gabinete da Câmara 

Municipal, símbolo DGAB.CM, com vaga e vencimentos fixados na tabela 1, do artigo 

1º e com as atribuições previstas no artigo 4º, todos da Lei Complementar Municipal nº 

75, de 03 de março de 2017, a servidora ARITANA SOUTO VALIM, nomeada pelo Ato 

da Mesa Diretora nº 2, de 3 de abril de 2017. 

 

 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando- se as 

disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, 14 de maio de 2024.  

 

 

 

 

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ 

PRESIDENTE 

 

 

Arquivada em pasta própria e afixada no local de costume na mesma data. 

 

 

 

GUSTAVO CARVALHO RODRIGUES DE ALMEIDA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 


